
اخبار كشور

درمکتب امام

گول اجانب پرست ها را نخورید
روحانیون محترم کردستان باید متوجه باشند؛ در مساجد خودشان، در جمعه 

خودشان، در جماعات خودشان، مردم محل خودشان را بیدار کنند که گول نخورند 

از این اجانب پرستها، از اینهایی که می خواهند تفرقه بیندازند و بعد از اینکه تفرقه 

انداختند باز ما را برگردانند به آن حال اول و سلطه اجانب مستقر بشود. باید این 

توجه را همه بکنید.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

رویکرد آمریکا به زیان ایران است
اما نباید واکنش خاصی داشته باشیم!

صفحه10
سهشنبه۴مهر1۳۹۶

۵محرم1۴۳۹-شماره۲1۷۳۲

سرویس سیاسی -
روزنامه شرق در یادداشتی به قلم مدیرکل وزارت خارجه دولت اصلاحات به تحلیل اظهارات رئیس جمهور آمریکا در 
مجمع عمومی سازمان ملل و مقایسه آن با اظهارات رئیس جمهور کشورمان پرداخته و نوشت: نباید بهانه به دست آمریکا داد!

در بخشی از این یادداشت آمده است: می توان به سهولت حدس زد آمریکا برای پیشبرد رویکرد جدید خود در برابر 
ایران از همه توان دیپلماتیک و اقتصادی خود استفاده خواهد کرد. به قول یکی از تحلیلگران، سخنرانی ترامپ اگرچه از 
منظر سیاسی به دلیل موج همراهی کشورهای اروپایی، روسیه و چین چندان به زیان ایران نیست ولی از نظر اقتصادی 

احتمالا کار را برای ایران در جلب اعتماد و اطمینان بانک ها و سرمایه گذاران خارجی دشوارتر از قبل خواهد کرد.
نویسنده افزوده است: »به نظر نگارنده، تلاش برای حفظ این موقعیت برتر از اهم وظایف دستگاه دیپلماسی کشور 
در وهله اول و دیگر ارکان نظام در کنار این فعالیت دیپلماتیک است. در  همین  راستا پیشنهاد می شود... مانند دو سال 
گذشته بر پایبندی کشور بر توافق هسته ای پای فشرده و از هر اقدامی که فرصتی به  دست تیم ماجراجوی ترامپ برای 

سم پاشی علیه ایران می دهد، پرهیز کرد.«
فارغ از اینکه رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و بســیاری از کارشناسان سیاسی و اقتصادی به نقض برجام از سوی 
آمریکا اذعان و نســبت به آن انتقاد کرده اند این ادعا که باید موقعیت برتر ایران را حفظ کرد عجیب به نظر می رســد، 
این کدام موقعیت برتری است که اظهارات رئیس جمهور آمریکا و همچنین نقض مکرر برجام از سوی این کشور از نظر 

اقتصادی کار را برای ایران مشکل تر از قبل خواهد ساخت؟!
نکته دیگر آنکه نویسنده از دولت می خواهد در برابر تهدیدها و نیز نقض های مکرر برجام از سوی طرف آمریکایی 
کاری نکند که آنها ناراحت شده و بهانه به دستشان بیفتد و این خود از عجایب روزگار است که از فردی که به حقوق 
او تعدی شده خواسته شود کاری به این ضرر و زیان نداشته و از انجام هر عملی که طرف تعدی کننده را ناراحت کند 

خودداری نماید!

حمله به دفاع مقدس
 به بهانه حمایت از عضو شورای شهر!

روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشتی با حمله به منتقدان نوشته ضد دفاع مقدسی حجت نظری عضو شورای شهر 
تهران آنان را یک اقلیت نامید!

عضو شورای شهر تهران چندی پیش در صفحه شخصی خود با حمله به دفاع مقدس نوشته بود »جنگ تحمیلی 
بنامیــم یــا دفاع مقدس، تفاوتی در عمــق فاجعه و رنجی که بر این مملکت و ملت گذشــته ایجاد نمی کند. جنگ و 

جنگ طلبی مذموم است.«
روزنامه زنجیره ای بهار در شماره دیروز خود به توجیه و تاویل این نوشتار آن هم در سالگرد دفاع مقدس پرداخته 
و به منتقدان عضو شورای شهر حمله کرده و ضمن اقلیت محض خواندن منتقدین نوشت: آیا واقعا این اقلیت آن طور 
که وانمود می کنند دغدغه ارزش ها را دارند و به دلیل دلواپسی از آنکه مبادا به »دفاع مقدس« اهانتی شده باشد رگ 
غیرتشان بیرون زده است؟ با نگاهی به سوابق این جریان تندرو می توان به این اطمینان رسید که مسئله این عده فقط 

و فقط جناحی است و نه هیچ چیز دیگر. 
بایستی به این نکته بسیار مهم  اشاره کرد که اگر دفاع مقدس ملت ایران در برابر هجوم رژیم بعث صدام نبود اینک 
نه شورای شهری بود که یک عضو آن بتواند آزادانه بگوید و بنویسد و نه روزنامه ای که روزنامه نگار آن هر چه می خواهد 

بنویسد و دفاع مقدس و انقلابی ملت را مورد نکوهش قرار دهد.
چه زیبا حضرت امام خمینی)ره( در پیامی پاسخ این گونه تردید افکنی ها را می دهند و تاکید می کنند که: »هر روز 
ما در جنگ برکتی داشته ایم که در همه صحنه ها از آن بهره جسته ایم. ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نموده ایم، 
ما مظلومیت خویش و ســتم متجاوزان را در جنگ ثابت نموده ایم، ما در جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار 
زدیم، ما در جنگ، دوستان و دشمنانمان را شناخته ایم، ما در جنگ به این نتیجه رسیده ایم که باید روی پای خودمان 
بایســتیم، ما در جنگ ابهت دو ابرقدرت شــرق و غرب را شکستیم، ما در جنگ ریشه های انقلاب پر بار اسلامی مان را 
محکم کردیم، ما در جنگ حس برادری و وطن دوســتی را در نهاد یکایک مردمان بارور کردیم، ما در جنگ به مردم 
جهان و خصوصاً مردم منطقه نشــان دادیم که علیه تمامی قدرت ها و ابرقدرت ها ســالیان سال می توان مبارزه کرد...« 
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اشتغال یکی از مهم ترین مشکلات جوانان...!
روزنامه حامی دولت بهار در یادداشتی به مشکلات فراوان جوانان از تحصیل تا  اشتغال پرداخته و نوشت: دانشگاهی 
که ورود به آن با سختی بسیاری همراه است و همان طور که شاهد بودیم امسال خیلی ها با رتبه های بسیار خوب هم 
نتوانستند شاخ کنکور را بشکنند و پس از خارج شدن از آن نیز باید منتظر شغلی مناسب بود تا بلکه تحصیلات آکادمیک 

بتواند در آینده جوانان نقشی داشته باشد.
در ادامه این یادداشت آمده است » اشتغال یکی از اساسی ترین نیازهای جوانان است به طوری که با وجود معضل 
بیکاری شــاهد به وجود آمدن مشــکلات دیگری در جامعه خواهیم بود که نمونه آن عدم ازدواج و تشکیل خانواده در 
جوانان، مشکلات اخلاقی و رفتاری، طلاق، افسردگی و غیره است... معضل بیکاری اکنون به یکی از اصلی ترین مشکلات 
جوانان و خانواده های آنان بدل شده است به طوری که شاید بتوان گفت دغدغه اصلی جوانان و خصوصا فارغ التحصیلان 

دانشگاهی داشتن شغلی ثابت و مرتبط و حتی غیرمرتبط با رشته تخصصی شان است.« 
بهار همچنین بیکاری در بین تحصیل کرده ها را در ســال های گذشته رو به رشد خوانده و افزوده است: »متاسفانه 
عدم  اشتغال نیروی انسانی متخصص در جامعه، خود به معضلی اساسی برای کشور تبدیل شده است و بیکاری در بین 

این قشر طی سال های اخیر شاید به نامطلوب ترین وضعیت خود رسیده باشد.«
گفتنی اســت پیش از این بارها رســانه ها و شخصیت های متعدد نسبت به بیکاری جوانان و عملکرد دولت در این 
زمینه انتقاد کرده بودند، در دوره تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری که انتقاد نســبت به این مسئله افزایش یافت و 
کارشناسان از دولت خواستند عملکرد خود در این زمینه را توضیح دهد روزنامه های زنجیره ای به دفاع از عملکرد دولت 

پرداخته و هرگونه مشکلی در رابطه با  اشتغال جوانان را تکذیب کردند. 
به نظر می رسد با عبور از گردنه انتخابات روزنامه های حامی دولت نیز به مشکلات مردم پی برده اند و انتظار می رود 

که دولت اگر نظر منتقدین را نمی پذیرد نگاهی به روزنامه های حامی خود بیندازد!

براندازان بدون کمک آمریکا نمی توانند کاری بکنند!
روزنامه زنجیره ای قانون در یادداشتی به مصاحبه اخیر وزیر امور خارجه با سی ان ان پرداخته و به صورت تلویحی 

اپوزیسیون برانداز، سعودی و اسرائیل را مخالفان برجام خواند!
در بخشــی از این نوشتار آمده است: اپوزیسیون برانداز، اســرائیل و در این سال ها عربستان سعودي، نیروهایي را 
تشکیل دادند که خواهان مخالفت با ایران هستند. اما مي دانند بدون کمک آمریکا قدرت انجام کاري را ندارند. اوباما با 
امضاي توافق، در واقع دســت رد به ســینه آنها زد و با ایران قراردادي را امضا کرد که جمهوري اسلامي را براي سالیان 

متمادي پذیرفته است.
در بخش دیگری از این یادداشــت تصریح شــده است: بر این اساس ایران و غرب به نقطه اي رسیدند که با یکدیگر 
قرارداد بلندمدت )15 ســاله( امضا کردند. این به معناي آن اســت که مهم ترین نیروي مخالف ایران در غرب )آمریکا( 
دست از سیاست فروپاشي و تخاصم با نظام برداشته و مشروعیت آن را )هرچند برایش ناخوشایند باشد(، پذیرفته است.
فارغ از اینکه مخالفت رژیم صهیونیستی با برجام دروغ بزرگی است که سازنده آن نیز به دلیل تکرار باورش شده 
اســت بایســتی به این نکته توجه داشت که »در دوره ریاست جمهوری اوباما حمایت ها از اپوزیسیون برانداز و یا همان 
فتنه گران 88 تشدید شد و دولتمردان آمریکایی به صراحت از براندازانی که در خیابان ها »پایان جمهوری اسلامی« را 
فریاد می زدند حمایت کردند و از این منظر این ادعا که اوباما با برجام بقای جمهوری اســلامی را تضمین کرد عجیب 

و مضحک به نظر می رسد.«
نکته دیگر اینکه پس از تسخیر لانه جاسوسی، میان ایران و دولت آمریکا قراردادی امضا شد که بر اساس آن ایالات 
متحده تعهد کرده بود که در امور داخلی ایران مداخله نکرده و از اموال، دارایی ها و اموال مسدود شده ایران رفع انسداد 
کنــد، ختم کلیه دعاوی و قــرار توقیف ها علیه ایران از مفاد دیگر این قرارداد بوده که آمریکا به هیچ یک از موارد فوق 
عمل نکرده و در 38 سال گذشته برای براندازی جمهوری اسلامی نهایت تلاش خود را مصروف ساخت و با این وجود 
چگونه می توان نه به نیت های صریح که به تفاسیر یک قرارداد پشت سر هم نقض شده دل بست و به آن امیدوار بود، 

جالب اینکه برجام در دولت اوباما نیز بارها نقض شده است.

روحانی کف مطالبات اصلاح طلبان است!
یکــی از فعالین اصلاح طلب در مصاحبه با روزنامه آرمان گفــت: »اصلاح طلبان همان طور که در دوره احمدی نژاد 
هــم مطالبات اصلاح طلبانه را تعقیب می کردنــد در دوره آقای روحانی نیز این مطالبات را پیگیری می کنند. حتی اگر 
رئیس جمهور همه برنامه های خود را اجرایی کند و به همه تعهدات خود نیز عمل کند او سقف برنامه های اصلاح طلبی 
نیست، بلکه آقای روحانی کف برنامه های اصلاح طلبی است. بنابراین باید باز هم برای رسیدن به سایر تقاضاهایی که در 

برنامه های آقای روحانی هم نیست تلاش کنیم.«
پیش از این »محمد عطریانفر« در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفته بود: »در سال 1٤٠٠ که دیگر روحانی رئیس جمهور 
ما نخواهد بود و آنچه برای ما مهم تر از شخص روحانی است، خط اعتدالی است که از دوره ریاست جمهوری آقای هاشمی 
 رفسنجانی آغاز شده و در دولت اصلاحات و به خصوص در دوره دوم کشورداری سیدمحمد خاتمی ادامه یافت و امروز 

هم در دولت روحانی نشانه های خود را برجای گذاشته است«
اصلاح طلبان که مصداق اتمّ قبیله گرایی در ایران هستند به دنبال تبرئه خود از ناکامی های دولت می باشند و از این 
منظر می خواهند روحانی و برنامه های او را کف مطالبات و خواســته های خود قلمداد کنند بی آنکه به این سؤال پاسخ 
دهند زمانی که دولت مطلوب آنان نتوانسته است کف مطالبات را اجرایی سازد چگونه آنها می توانند به سقف خواسته ها 

رسیده و برای عملی کردن آن از مردم رای بگیرند؟!
این برخورد، ادامه راهی است که اصلاح طلبان در دولت یازدهم دنبال کردند و نتیجه آن، ناکارآمدی اقتصادی، بر 
زمین ماندن بســیاری از وعده ها، تحمیل تحریم های بیشتر به جای لغو تحریم ها و حاشیه سازی های مصنوعی بود که 

اتلاف نیروی دولت و هزینه شدن امکانات و ظرفیت ها در جاده های فرعی را به دنبال داشت.

اعضای لیست امید »دوچهره« هستند
روزنامه آفتاب یزد در ســرمقاله شماره دیروز خود با  اشاره به کارنامه فراکسیون امید و یا به عبارتی اعضای لیست 
امید در مجلس دهم نوشت: »عارف از سوی این جماعت »دوچهره« کم متضرر نشد. فقط یک قلم آن انتخابات ریاست 

مجلس بود.«
گفتنی اســت عارف، سرلیســت اصلاح طلبان در لیســت امید پس از ناکامی در کسب ریاست مجلس دهم، حتی 

نتوانست رئیس  یکی از کمیسیون های مجلس شود.
شــورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به ریاست عارف تاکنون دو لیست برای انتخابات معرفی کرده است. 
لیست امید در انتخابات مجلس دهم و همچنین لیست امید در انتخابات شورای شهر پنجم. نکته قابل توجه اینجاست 
که هر دو لیست مذکور تاکنون حواشی بسیاری داشته است.»سلفی حقارت«، »افشاگری الهه کولایی درباره لیست 
رانتی امید در انتخابات مجلس«، »افشــاگری فاطمه دانشــور درخصوص لیست رانتی امید در شورای شهر پنجم«، 
»اظهارات متعدد درباره زد و بند لیست امید با وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم« و... بخشی از نتایج »تکَرار امید«! 

توسط سران اصلاحات است.

رئیــس قوه قضائیــه گفت: اگر 
فرهنگ جهادی دوران دفاع مقدس 
از جمله میدان  را در همه میدان ها 
در  کنیم  نهادینه  فرهنگ  و  اقتصاد 
این ساحت ها هم پیروز خواهیم بود.

به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
مســئولان عالی قضایی با تســلیت ایام 
حزن و انــدوه اهل بیت)ع( و شــیعیان 
ایشان، با  اشاره به هفته دفاع مقدس، یاد 
و خاطره شــهدا، ایثارگران، امام راحل و 
مجاهدت های ملت عظیم الشــأن ایران و 
نیروهای مسلح کشور را گرامی داشت و 
افــزود: اگر با دیده دقت و عبرت به دفاع 
مقدس نــگاه کنیم می بینیــم که دفاع 

مقدس یک معجزه بود. 
آملی لاریجانی تأکید کرد: مجاهدت 
مــردم و آنچــه در دفاع مقــدس اتفاق 
افتاد، یک اثر مهم الگوســازی در جهان 
اســلام و بلکه در سراسر دنیا داشت. این 
مقطع برای خود ما هم یک الگوی بسیار 
مناسب بود برای اینکه بدانیم هرکجا به 
تــوان خود تکیه کردیم و روی پای خود 
ایستادیم نتیجه آن پیروزی قطعی خواهد 
بود لذا این فرهنگ جهــادی را باید در 
همه میدان ها و جبهه های نبرد بویژه در 

عرصه هــای اقتصادی و فرهنگی نهادینه 
کنیم تا به نتیجه مطلوب دست یابیم.

چه کسی است که نداند، داعش را 
خود آمریکایی ها به وجود آوردند؟

وی با  اشاره به اظهارات سخیف دونالد 
ترامــپ رئیس جمهور آمریکا در هفتاد و 
دومین نشست ســالانه مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد علیــه ملت و نظام 
جمهوری اســلامی ایــران، تصریح کرد: 
این سخنان بی پایه و غیرمنطقی، خارج 
از تمام ضوابــط دیپلماتیک بود و آقای 
ترامپ، ایران را به اتهاماتی متهم کرد که 
همه آنها دقیقاً متوجه خود آمریکاست. 
آمریکا از دهه های قبل خودش در مصدر 
اکثر جنایات در جهان بوده اســت. هنوز 
افکار عمومــی جهان، جنایات آمریکا در 
ویتنــام، عراق و افغانســتان را فراموش 
نکرده است. علاوه بر این کارنامه آمریکا در 
حمایت از رژیم جنایتکار صهونیستی در 
کشتار مردم مظلوم فلسطین و همچنین 
حمایت از کشــورهای مرتجع منطقه در 
قتل عام مردم بی گناه یمن کاملًا آشکار 
است. آمریکا در مورد داعش، ژست مبارزه 
و مقابله گرفته بود اما چه کسی است که 
نداند، داعش را خود آمریکایی ها به وجود 
آوردند؟ همین آقای ترامپ در مناظره های 

انتخاباتــی خــود با خانــم کلینتون به 
وزیر خارجه ســابق آمریکا یادآوری کرد 
که داعش را شــما پدیــد آوردید و این 
نکته در کتــاب خاطرات خانم کلینتون 
نیز ذکر شــده اســت، حــال آمده اند و 
 کشوری مانند ایران را با اظهاراتی بلاوجه، 

متهم می کنند.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: البته 
این اظهارات از یک سیاســتمدار تازه کار 
کاســب کار که تعــادل روحی و اخلاقی 
هم ندارد بعید نیســت، اما بهتر اســت 
دولتمردان آمریکا و بویژه آقای ترامپ به 
یاد داشته باشند که تهدید در مورد ملت 
آبدیده ایران نــه تنها تأثیری ندارد بلکه 
این ملت بزرگ را در ایســتادگی مقابل 
 دولت غیرقابل اعتمــاد آمریکا عازم تر و 

جازم تر می سازد.
آملی لاریجانی با بیــان اینکه امروز 
حقانیت ســخنان رهبر معظم انقلاب در 
طول دوران مذاکرات و پس از آن مبنی 
بر غیرقابــل اعتماد بودن آمریکا بیش از 
هر زمان دیگری به اثبات رســیده است، 
خاطرنشــان کرد: آن زمان که جمهوری 
اسلامی توانایی مالی و فنی برای مقابله با 
دشمنان نداشت، تسلیم زیاده خواهی های 
دشمنان نشــد؛ چه رســد به امروز که 

بحمدالله قدرت اول منطقه است و آمریکا 
نیز این موضــوع را به خوبــی می داند. 
بنابراین به دولتمردان آمریکا و بویژه آقای 
ترامپ توصیه می کنیم که دســت از این 

تهدیدات بی مبنا بردارند.
وی با تأکید بر اینکه مســائلی نظیر 
توانمندی موشــکی ایــران و موضوعات 
دفاعی کشــورمان که با بقای جمهوری 
اسلامی ارتباط دارد به هیچ عنوان قابل 
مذاکره نیست، علت عصبانیت و ناراحتی 
رئیس جمهــور آمریــکا را برهم خوردن 
محاســبات آمریکایی ها در منطقه و دنیا 
توسط جمهوری اسلامی دانست و گفت: 
آمریــکا از ابتدای پیــروزی انقلاب تا به 
امــروز هزینه های گزافــی را برای تغییر 
جغرافیای سیاســی منطقه و همچنین 
نفوذ و شبیخون فرهنگی به ایران صرف 
کرده است و امروز همه نقشه های خود را 
به ویژه با مشاهده مقاومت مردم سوریه، 
عراق و یمن، نقش بر آب می بیند. بنابراین 
طبیعی است که دولتمردان این کشور تا 
این حد عصبانی و ناراحت باشــند البته 
باید از این ناراحتی بمیرند زیرا جمهوری 
اسلامی تاکنون ایستاده و به فضل الهی 
پس از این نیز در برابر دشمنی های آنها 

مقاومت خواهد کرد.

رئیس قوه قضائیه:

تهدیدات ترامپ ملت ایران را 
در ایستادگی مقابل آمریکا جدی تر می سازد

فرمانده کل ســپاه  جانشــین 
بیان  با  اســامی  انقاب  پاسداران 
اولویت  امروز  اسامی  انقاب  اینکه 
اول جهان اســت، گفت: ســخنان 
رئیس جمهور آمریکا اعتراف عاجزانه 
اسامی  ایران  مهارناپذیر  قدرت  به 
بود. امروز آمریکا مسیر زوال را طی 

می کند.
به گزارش دانا، سردار حسین سلامی 
جانشــین فرمانده کل ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در مراسم تکریم و معارفه 
فرمانده سابق و جدید سپاه حفاظت طی 
ســخنانی با بیان اینکه اســلام تندیس 
انقلاب اسلامی ایران است، گفت: انقلاب 
اسلامی اولویت اول جهان اسلام است و 
این را در اجــلاس اخیر مجمع عمومی 
ســازمان ملل دیدیــد. رئیس جمهور به 
ظاهر بزرگتریــن قدرت جهان چگونه از 
قدرت نظام اسلامی منفعلانه سخن گفت.
وی ادامه داد: برخلاف کسانی که فکر 

می کنند تفکر و صحبت های رئیس جمهور 
آمریکا تهدیدآمیز بود، سخنان ترامپ در 
اجلاس اخیر سازمان ملل اعتراف عاجزانه 
در مورد اعتراف قدرت مهارناپذیر انقلاب 

اسلامی است.
وی افــزود: رئیس جمهــور آمریکا از 
همه دنیا خواســت ایران را مهار کنند. او 
از دستیابی ایران به دانش ها هراس دارد. 
نفوذ انقلاب اســلامی در حال گسترش 
است و ایران مانع سلطه آمریکا به جهان 

اسلام است.
گفتنی اســت آیین تکریم و معارفه 
فرمانده ســابق و جدید ســپاه حفاظت 
با حضور پرشــور مســئولان کشوری و 
لشــکری برگــزار و طــی آن از زحمات 
ســردار گرجــی زاده تقدیــر و ســردار 
علــی نصیــری پیشکســوت راه ایثار و 
شهادت و از فرماندهان دلیر سپاه اسلام 
 به عنوان فرمانده جدید ســپاه حفاظت 

معرفی شد.

سردار سامی در مراسم معارفه فرمانده جدید حفاظت سپاه:

سخنان رئیس جمهور آمریکا
 اعتراف عاجزانه به قدرت مهارناپذیر ایران اسامی بود

عضو کمیتــه تحقیق  و تفحص از 
فرودگاه های کشور گفت: در  شرکت 
حوزه خدمات تشریفات CIP فرودگاه 
بین   المللی امــام، قراردادی به مدت 
40 سال به قیمتی بسیار نازل با یک 

شرکت بسته شده است.
محمدرضا ملکشــاهی، نماینده مردم 
خرم آبــاد در مجلس شــورای اســلامی 
در گفت وگــو با فــارس، با  اشــاره به در 
دســتور بودن تحقیق و تفحص از شرکت 
فرودگاه های کشور، اظهار داشت: متقاضیان 
تحقیق و تفحص مُصِر هستند که مسئولین 
فــرودگاه بین المللی امــام خمینی)ره( و 
شخص وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون 
عمران حضور یافته و نسبت به دغدغه های 

موجود درباره این فرودگاه پاسخ دهند.
وی با بیان اینکه فرودگاه امام به واسطه 
اینکه مبدأ ورود مسافران خارجی به کشور 
است، نوعی پیشانی کشور محسوب می شود، 
خاطرنشان کرد: از جمله محورهای تحقیق 
 و تفحص از شــرکت فرودگاه های کشور، 
موضوع قراردادهای عقد شده در فرودگاه 

امام است.
ملکشــاهی گفــت: به عنــوان مثال، 
قــراردادی در حوزه CIP این فرودگاه به 
مدت ٤٠ ســال با یک شــرکت داخلی با 
قیمتی بسیار نازل بسته شده است که این 

قرارداد، زیر سؤال است.
نماینده مــردم خرم آباد در مجلس با 
تاکیــد بر اینکه این قرارداد می توانســت 

بخشی از اعتبار مورد نیاز فرودگاه را تامین 
کند، بیان داشت: امروز وقتی از مسئولان 
فرودگاه امام و وزارت راه درباره علت عدم 
توسعه یافتن این فرودگاه می پرسیم، پاسخ 
می دهند که اعتبار و بودجه نداریم، اما از آن 
طرف قراردادهایی را که می تواند به تامین 
اعتبارات برای فرودگاه کمک کند، تقریبا 

مجانی بسته اند آن هم به مدت طولانی.
وی با  اشــاره به اینکه نظارت مجلس 
بر امور اجرایی کشور بسیار ضعیف است، 
اظهار داشت: بسیاری از تخلفات در کشور 
که اعتماد را از مردم ســلب کرده اســت، 
ناشی از همین عدم نظارت مجلس است.

ملکشــاهی تأکید کرد: به جای اینکه 
مجلس هر روز مشغول قانون گذاری باشد، 

باید یک هفته بــه نظارت و یک هفته به 
تقنین بپــردازد؛ به علاوه باید مســیری 
صحیح تر برای امر نظارتی مجلس تدارک 

دید.
نماینده مردم خرم آباد در مجلس گفت: 
متاسفانه شــرایط امروز به گونه ای است 
کــه وزرا ابدا اهمیتی بــه نظارت مجلس 

نمی دهند.
ملکشــاهی بــا تاکید و لــزوم اصلاح 
آیین نامه داخلی مجلس با هدف تقویت بعد 
نظارتی مجلس، تصریح کرد: اگر مجلس 
اختیارات بیشــتری جهت نظارت داشته 
باشــد و بتواند آن را اعِمــال کند، میزان 
تخلفات دســتگاه های اجرایــی به میزان 

چشمگیری کاهش می یابد.

نماینده خرم آباد:

خدمات تشریفات فرودگاه امام)ره( را 40 ساله و با قیمتی نازل به یک شرکت سپرده اند

ساری - خبرنگار کیهان:
کشاورزی  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس شورای اسامی گفت: از آنجا 
که وزارت جهاد کشــاورزی وظیفه 
پاسخگوی  باید  دارد  را  بازار  تنظیم 
واردات برنج در فصل برداشت باشد.
علی محمد شاعری گفت: سرانه مصرف 
برنج در کشــور روزانه حدود 1٠٠ گرم و 
سالانه حدود 36 تا 38 کیلوگرم است. وی 
با بیان اینکه با این میزان سرانه مصرف، 
7٠ درصــد نیاز برنج کشــور از تولیدات 
داخل تامین می شود، ادامه داد: ظرفیت 
رســیدن به خوداتکایی در تولید برنج در 

کشور وجود دارد.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس 
با اشــاره به اینکه وظیفه داریم از تولید 
داخلی حمایت کنیم، افزود: تولید داخلی 
برنج، نیاز 9 تا 1٠ ماه از ســال را تامین 

می کند.

نماینده مردم شــرق مازنــدران در 
مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: تا 
پایان آبان ماه که برداشــت برنج به پایان 
می رسد نباید واردات برنج انجام شود تا 
تولیدکننده بتواند محصول خود را به بازار 

عرضه کند.
وی با اشاره به همکاری مجلس دهم 
با وزارت جهاد کشاورزی برای ممنوعیت 
و جلوگیــری از واردات برنــج در فصل 
برداشت، تصریح کرد: اگر نیاز به واردات 
برنج باشد به تدریج و بعد از آبان ماه وارد 
کشــور شود تا به تولید داخل ضربه وارد 

نشود.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس 
افزود: امسال ستاد تنظیم بازار در تیرماه 
بــا یک تصمیم غیرکارشناســی و تحت 
تاثیر دلالان، عدم ممنوعیت واردات برنج 
در فصل برداشــت را تصویب کرد که با 
فشارهای کمیســیون کشاورزی مجلس 

اجازه اجرای این مصوبه داده نشد و جلوی 
واردات گرفته شد.

شــاعری با بیــان اینکــه خبرهای 
غیررسمی از دور زدن ممنوعیت واردات 
برنج در فصل برداشت به گوش می رسد، 
افــزود: بنا دارند برنج های ارزان قیمت با 
کیفیت پایین وارد کشــور کنند که این 
کار ضربــه مهلک بر پیکــر تولید داخل 
است و برحسب شنیده ها تاکنون بیش از 
یک میلیون تن برنج وارد کشور شده که 

بیشتر از نیاز داخلی است.
انتظــار بر  شــاعری تصریح کــرد: 
این اســت با توجه به تولید ســالانه دو 
میلیون و 2٠٠ هزار تن برنج در کشــور، 
وزارت جهــاد کشــاورزی از این تولید 
حمایت کنــد در حالی که واردات بیش 
از یک میلیون تنی برنج در سال اقتصاد 
 مقاومتی بــا تاکیدات رهبرمعظم انقلاب 

منافات دارد.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی واردات مرکبات و گندم 
در فصل برداشت را از جمله تصمیم های 
نادرست دانســت که به تولیدکنندگان 

محصولات آسیب وارد می کند.
شاعری با اشاره به فشار منفعت طلبان 
و دلالان که تولیدکنندگان را با مشــکل 
مواجه می ســازد، گفت: با توجه به اینکه 
تاکنون به اندازه کافی و حتی بیش از نیاز، 
برنج وارد کشور شده است چه دلیلی برای 
آزاد بودن ثبت سفارش برنج وجود دارد؟

نماینده مردم شــرق مازنــدران در 
مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: 
وزرای جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و 
تجــارت در زمان اخذ رای اعتماد متعهد 
شــدند به هیچ عنوان اجازه واردات برنج 
در زمــان برداشــت را ندهند. اما به نظر 
می رسد در پشت صحنه، دلالان به جای 

وزارتخانه ها نقش بازی می کنند.

نماینده مجلس:

دولت باید پاسخگوی واردات برنج در فصل برداشت باشد

رئیس کمیته نفت  و گاز کمیســیون 
انرژی با اشــاره به مهلــت دو هفته ای 
تکلیف  تعیین  نفت جهــت  وزارت  به 
پرســنل جایگاه های سوخت  وضعیت 
را  گفت: ممکن است کمیسیون، دولت 
 مکلف به پرداخت پنج ســال حق بیمه 

این پرسنل کند.
حسن بهرام نیا نماینده نهاوند در گفت و گو 
با فارس با اشاره به بررسی اختلاف میان پرسنل 
جایگاه های سوخت و جایگاه داران در جلسه 
روز گذشته کمیسیون انرژی گفت: برخی از 
پرسنل جایگاه های سوخت پس از واگذاری 
بخشی از این جایگاه ها به بخش خصوصی از 
کار بیکار شده اند و بیش از یک سال است که 
در رفت وآمــد جهت پیگیری وضعیت کاری 

خود هستند.

وی خاطرنشــان کرد: اعضای کمیسیون 
اعتقاد داشتند که جایگاه داران موظف بودند 
قراردادهای پرســنلی را که از پیش از مقطع 
واگذاری ها در جایگاه ها مشغول  به کار بوده اند، 

تمدید کنند.
رئیس کمیته نفت و گاز کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی گفت که کمیسیون 
انــرژی دو هفته به وزارت نفــت مهلت داد 
تــا وضعیت نیروهای قراردادی مشــغول در 
جایگاه های سوخت را تعیین تکلیف کند، در 
غیر این صورت کمیسیون، خود، راه حل هایی 
را بــه بحث گذاشــته و وزارت نفت را مکلف 
به اجــرا می کند، از جمله اینکــه به عنوان 
مثــال دولت مکلف می شــود تا پنج ســال 
 به جــای جایگاه داران، حق بیمه پرســنل را 

پرداخت کند.

رئیس کمیته نفت و گاز کمیسیون انرژی خبر داد

مهلت دو هفته ای مجلس به وزارت نفت
برای تعیین تکلیف پرسنل جایگاه های سوخت

تبریز - خبرنگار کیهان:
شورای  مجلس  در  تبریز  نماینده 
اسامی، از سیاست های دولت در قبال 
واردات تراکتورهای بی کیفیت چینی 
و هنــدی و نابودی تراکتور ایران،  به 

شدت انتقاد کرد.
»احمدعلی رضا بیگی« واردات تراکتور 
از چیــن و هند، را عامــل نابودی صنعت 
تراکتورسازی داخل دانست و گفت: واردات 

فوق با تعرفه بسیار کم صورت می گیرد.
وی با اشــاره به وزیرکشــور مبنی بر 
رســیدگی به این مســئله افــزود:  برغم 
قول رســیدگی وزیر، وی هیچ اقدامی در 
قبال ممانعــت از واردات تراکتور از چین 
 و هند با تعرفــه 5 درصدی تاکنون انجام 

نداده است.
این نماینــده مجلس نــگاه دولت به 

تراکتور را سیاســی خواند و تصریح کرد: 
متاســفانه تلاش عدیده ای بــرای زمین 
خوردن صنعت تراکتور صورت می گیرد تا 

روی جنازه آن جشن بگیرند.
بیگی افزود: دولت با این تز  و نگاه که 
تراکتورســازی به بنیاد تعاون سپاه متعلق 
می باشد، احساس مسئولیتی در قبال آن 
ندارد و کاهش تعرفه واردات تراکتور به 5 
درصد در مقایسه با واردات خودرو با تعرفه 
55 درصد، به نفع دولت و موجب تضعیف 

صنعت پایه آذربایجان شرقی شده است.
به گفتــه این نماینــده مجلس علت 
عــدم افزایش این تعرفه، دخالت دولت در 
خودروســازی اســت و ادعای وزیر کشور 
درخصوص ارتباط تعرفه کم واردات تراکتور 
با کشاورزی، واقعیت ندارد و دولت به دنبال 

نابودی صنعت تراکتورسازی است.

انتقاد شدید نماینده مجلس 
از واردات تراکتور به کشور

امروز با سخنرانی تولیت آستان قدس رضوی
مراسموداعباپیکرشهیدحججی

درحرممطهررضویبرگزارمیشود
معاون تبلیغات آســتان قدس رضوی گفــت: همزمان با پنجم 
محرم الحرام، مراســم طواف به دور روضه منوره و وداع با پیکر مطهر 

شهید محسن حججی در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام سید جلال حسینی اظهار داشت: سه شنبه 
چهارم مهرماه؛ راس ســاعت 16 ویژه برنامه وداع با پیکر مطهر شهید محسن 
حججــی، مدافع حرم اهل بیت)ع( با حضور خیل عظیمی از زائران و مجاوران 

در صحن انقلاب حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود.
وی ادامه داد: در این برنامه حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، 
تولیت آســتان قدس رضوی به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت و امیر عارف و 

احمد واعظی به مدیحه سرایی و روضه خوانی می پردازند.
حجت الاسلام حسینی تصریح کرد: پس از برنامه وداع، پیکر شهید حججی به 
روضه منوره انتقال داده می شود تا به دور ضریح ثامن الائمه)ع( طواف داده شود.

شهید محسن حججی، مرداد ماه سال جاری در عملیاتی در منطقه مرزی 
سوریه و عراق، توسط نیروهای داعش به اسارت درآمد و پس از دو روز به دست 

داعش به  شهادت رسید.
پیکر شهید محسن حججی وارد میهن اسامی شد

پیکر شهید مدافع حرم محسن حججی به میهن اسلامی بازگشت.
به گزارش فارس، پیکر شهید مدافع حرم محسن حججی عصر دیروز 

به میهن اسلامی بازگشت.
محسن حججی متولد 71 و از نیروهای لشکر زرهی 8 نجف اشرف 
و اهل شهرستان نجف آباد اصفهان بود که در مردادماه سال جاری در 
جریان حمله تروریســت های تکفیــری داعش به منطقه تنف در مرز 
 عراق و ســوریه، به اســارت آنها در آمد و دو روز بعد به دســت آنها به 

شهادت رسید.
آیت الله حیدری:

جریانلندنیبرخیهیئتهایعزاداریرا
باپولخریداریمیکند

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با  اشاره به اینکه 
مرثیه سرایی باید بدون غلوها و تحریف انجام شود، گفت: جریان لندنی 
اخیرا با پول و امکانات برخی هیئت های عزاداری را خریداری می کنند 

تا آنها را همراه خود کنند.
آیت الله محسن حیدری در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در اهواز با تبیین نقش 
و وظایف هیئت های عزاداری در ایام ماه محرم الحرام، بیان کرد: هیئت ها باید در 
کنار شــور، به بعُد شعور و معرفت توجه کنند چراکه فلسفه اصلی قیام عاشورا 
ایجاد معرفت، بصیرت و محبت است؛ این دو بعُد همراه با یکدیگر مورد نیاز است.
وی ادامه داد: همان گونه که پرنده با یک بال نمی تواند پرواز کند در زمینه 
دینی و ایمانی نیز بعُد عاطفی، محبتی و عقلانی و معرفتی باید باشند و هرکدام 
بدون دیگری ایمان کافی نیســت؛ هیئت های عزاداری و منبرها باید دو بعُد را 
داشته باشند و در کنار مداحی و مرثیه سرایی بحث های معرفتی را رعایت کنند.
آیت الله حیدری اظهار داشت: مرثیه سرایی باید بدون غلوها و تحریف انجام شود تا 
انسان ها را به خدا نزدیک کند و برای دشمنان اسلام و تشیع بهانه سازی نشود تا 
از این طریق تکفیری ها خون شیعیان را حلال بشمارند؛ از دلایلی که تکفیری ها 
خون شیعیان را حلال می دانند نیز همین غلوها در بعضی مداحی و  اشعار است.

وی عنوان کرد: جریان بسیار خطرناکی به نام تشیع لندنی ریشه در رژیم 
صهیونیستی و انگلیس پیدا می کند و سعی کرده که هیئت های عزاداری را به 
ســویی غیر از اســلام انقلابی و وحدت جامعه سوق دهد؛ به نام اهل بیت)ع(، 
عزاداری انواع مختلف خرافه را رواج داده اند که مانعی برای توقف تشیع شده اند.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با بیان این که تشیع لندنی 
به نام تشیع نمادهای مقدس شیعه را به حاشیه قرار می دهد، افزود: به علما و 
مراجع بزرگوار شیعه توهین می کنند با وجود آنکه علم عزاداری را بلند کرده اند 

اما کارهای ضدولایی نیز انجام می دهند و به عنوان جریان خطرناک هستند.
آیت الله حیدری ادامه داد: این جریان اخیرا با پول و امکانات برخی هیئت های 
عزاداری را می خرند تا آنها را همراه خود کنند و هیئت های مذهبی که جزء خدا و 
اهل بیت)ع( نیت دیگری ندارند مراقب باشند که در دام تشیع لندنی قرار نگیرند.

فعالیت۷هزارهیئتمدرسهای
درایاممحرم

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان از فعالیت 
7 هزار هیئت دانش آموزی در مدارس در ایام محرم خبر داد.

به گزارش اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان، حامد علامتی 
در نشست خبری پیرامون ویژه برنامه های ماه محرم، از فعالیت 7 هزار 
هیئت انصارالمهدی)عج( دانش آموزان متوسطه دوم در مدارس خبر داد و 
گفت: این هیئت ها در دهه اول محرم به عزاداری در مدارس می پردازند 
و در کنار آن در بیش از 27٠ شهرســتان، 5٤٠ هیئت  شهری دختر و 

پسر در طول ایام محرم در حال برگزاری است.
علامتی افزود: توجه به موضوعات بصیرت شناســی، جریان شناسی 
فکری و فرهنگی مربوط به دوران امامت امام حسین)ع(، سبک زندگی 

اسلامی و اقتصاد مقاومتی از اهداف این برنامه هاست.
وی بــا بیان اینکه هیئت های مدرســه ای به صورت مناســبتی و 
هیئت های شــهری هفتگی برنامه اجرا می کنند، گفت: امســال 3٠٠ 

روحانی مبلغ و مبلغه در دهه اول محرم به مدارس اعزام شده است.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان از اجرای طرح پویش 
)نحن و معکم( به منظور دفاع از مظلومان یمن، فلســطین، عراق، سوریه 
و میانمار خبر داد و گفت: در این برنامه برپایی هیئت ها با شعار »دفاع از 
مظلوم«، فضاسازی و برپایی نمایشگاه حقوق بشر آمریکایی در سطح شهر 
اجرا می شود.علامتی با اشاره به برپایی موکب انصارالمهدی)عج( دانش آموزان 
در اربعین حسینی در کربلا، خاطرنشان کرد: قرار است این موکب در اربعین 
با حضور دانش آموزان در مســیر پیاده روی در کربلا برگزار شود و نذورات 

دانش آموزان برای پشتیبانی از این موکب جمع آوری می شود.

تخصیص1۲00میلیاردریالمشوقصادراتی
برایصادرکنندگانکشور

تبریز- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از اختصاص 
1200 میلیارد ریال مشوق های صادراتی برای صادرکنندگان کشور خبر داد.

حسین نجاتی در مورد بسته حمایتی توسعه صادرات گفت: صادرکنندگان 
می توانند جهت جذب حداکثری تسهیلات و مشوق های صادراتی آمادگی لازم را 
داشته باشند، زیرا سهمیه ای برای استانها در نظر گرفته نشده و هر صادرکننده ای 
که بتواند یک میلیون دلار صادرات تا پایان ســال جاری داشته باشد می تواند 

از این جوایز بهره مند شود.
وی افزود: در بســته مذکور، تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی با نرخ 
11 درصد پیش بینی شــده و بانک های توســعه صادرات و کشاورزی و توسعه 
تعاون طرف قرارداد و عاملیت با صندوق توســعه ملی را دارند و تســهیلات به 

صورت ارزی و ریالی است. 
وی خاطرنشــان ساخت: در بخش دوم بسته، حضور در نمایشگاه ها، ثبت 
برند و هزینه های حمل و نقل به عنوان مشــوق صادراتی در نظر گرفته شــده 
اســت. همچنین امسال 1٠٠٠ میلیارد ریال یارانه سود برای صادرکنندگان در 
نظر گرفته شده و بانک توسعه صادرات اعلام آمادگی نموده و صادرکنندگان از 
هر بانکی تســهیلات دریافت کنند می توانند اسناد و مدارک را به بانک توسعه 
صادرات ارائه دهند و 5 تا 6 درصد یارانه برای کاهش سود دریافت کنند و این 

یارانه تسهیلات نرخ سود وام ها را کاهش می دهد.


